
1 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 7月4日
東城支所
　産業建設室

第3710号 市道加谷線道路災害復
旧工事

東城町加谷（細
谷宅北側）

㈲宮田工務店 宮田　豊 68,500,000 68,569,000 61,098,000 R2.3.31

2 〃
環境建設部
　　　建設課

254/210 庄原原農地災害復旧工
事

本郷町 ㈱大和建設 藤原 由雄 7,600,000 7,640,000 6,661,000 R1.12.27

3 〃 〃
5051/210 庄原石丸1号道路災害
復旧工事

板橋町 ㈲加藤建設 松島 浩樹 5,070,000 5,130,000 4,478,000 R1.12.27

4 〃 〃
5100/210 庄原瀧屋下池道路災害
復旧工事

本町 小林建設㈱ 小林 茂樹 3,880,000 3,920,000 3,420,000 R1.12.27

5 〃 〃 扇谷線林道災害復旧工事 川北町 清木建設㈲ 清木 忠明 3,615,000 3,656,000 3,185,000 R1.12.27

6 〃
西城支所
　地域振興室

5348/210 西城高尾2号水路災害
復旧工事

西城町高尾

7 〃 〃
66/210 西城安井農地災害復旧工
事

西城町八鳥

8 〃 〃
5347/210 西城高尾1号水路災害
復旧工事

西城町高尾

9 〃
環境建設部
　　　建設課

市道末宗線道路改良工事 東城町新免 ㈲山崎組 山崎 勝義 9,000,000 9,085,000 7,941,000 R1.11.29

10 〃 〃 市道宇山清永線道路改良工事
東城町帝釈宇
山

宮田建設㈱ 笹尾　進 7,600,000 7,609,000 6,678,000 R1.12.27

11 〃
東城支所
　産業建設室

第5572号 市道牛川下川西線道路
災害復旧工事

東城町戸宇（長
田宅上）

奥田重機㈱ 奥田 利幸 6,680,000 6,684,000 5,863,000 R2.3.31

12 〃
環境建設部
　　　建設課

市道小奴可駅前線道路改良工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 6,300,000 6,377,000 5,560,000 R2.3.31

13 〃
東城支所
　産業建設室

第5579号 市道粟田内堀線道路災
害復旧工事

東城町粟田（山
根宅下）

奥田重機㈱ 奥田 利幸 5,120,000 5,131,000 4,475,000 R2.3.31

14 〃
比和支所
　地域振興室

第2475号 普通河川長谷川河川災
害復旧工事

比和町三河内
（田川宅上）

㈱加島建設 加島 俊次 3,800,000 3,856,000 3,327,000 R2.3.31

15 〃
環境建設部
　　　建設課

比婆いざなみ街道道路案内標識
設置工事（2工区）

比和町森脇 ㈲湯川建材 名越　弘 2,050,000 2,074,000 1,790,000 R1.10.31

16 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原市総合体育館照明設備改修
工事

西本町四丁目
地内

㈱中電工 庄原配電
センター

佐々木 一
人

32,000,000 33,250,000 29,925,000 R1.9.30

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃
環境建設部
　地籍用地課

一筆地調査・測量業務委託（総領
地区）

総領町
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 30,500,000 32,083,637 22,459,000 R2.3.31

18 〃 〃
一筆地調査・測量業務委託（東城
地区）

東城町
日進測量㈱ 庄原営
業所

田上 吉久 13,059,000 18,655,455 13,059,000 R2.3.31

19 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原駅周辺地区建物調査（No.9）
業務委託

東本町三丁目
地内

復建調査設計㈱ 備
北事務所

長岡 克也 3,290,000 4,390,000 R1.9.30

20 7月11日
環境建設部
　　　建設課

5066/210 庄原吉永道路災害復旧
工事

上原町 ㈱大和建設 藤原 由雄 16,800,000 16,940,000 14,966,000 R1.12.27

21 〃
東城支所
　産業建設室

第5565号 市道上野小滝線道路災
害復旧工事

東城町久代（奥
田宅前）

㈲山崎組 山崎 勝義 15,300,000 15,382,000 13,536,000 R2.3.31

22 〃 〃
493/210 東城半瀬1号農地災害復
旧工事

東城町三坂 ㈲山崎組 山崎 勝義 6,100,000 6,160,000 5,387,000 R1.9.30

23 〃 〃
505/210 東城木下農地災害復旧
工事

東城町久代 ㈲佐伯建設 田口 治美 3,800,000 3,860,000 3,357,000 R1.9.30

24 〃 〃
410/210 東城柳生（利）農地災害
復旧工事

東城町内堀 奥田重機㈱ 奥田 利幸 2,500,000 2,510,000 2,245,000 R1.12.27

25 〃 〃
5704/210 東城馬場谷水路災害復
旧工事

東城町川鳥 中国住建㈱ 和田 一利 2,170,000 2,190,000 1,887,000 R1.9.30

26 〃 〃
448/210 東城林1号農地災害復旧
工事

東城町川鳥 中国住建㈱ 和田 一利 900,000 910,000 786,000 R1.9.30

27 〃 〃
378/210 東城柳生（卓）農地災害
復旧工事

東城町小奴可 小奴可建設㈱ 迫田 英伸 850,000 870,000 760,000 R1.12.27

28 〃
環境建設部
　都市整備課

ひば道後山高原荘空調設備リ
ニューアル工事

西城町三坂地
内

㈲荒木電工 荒木 和也 24,400,000 24,494,000 22,266,000 R1.11.29

29 〃 〃 西城支所庁舎空調設備改修工事
西城町大佐地
内

㈲荒木電工 荒木 和也 11,240,000 11,715,000 10,553,000 R1.10.31

30 〃
環境建設部
　　　建設課

市道市原線測量設計業務委託 高野町新市
㈱タマルコンサルタ
ント 庄原営業所

兼藤 繁弘 3,900,000 9,064,000 R2.3.31

31 〃
環境建設部
　都市整備課

高野斎場待合室等拡張事業 地
形・用地測量・造成設計業務委託

高野町新市地
内

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 3,000,000 4,545,000 R2.2.28

32 7月19日 〃
総領支所北館解体撤去及び南館
改修工事

総領町下領家
地内

小林建設㈱ 小林 茂樹 42,920,000 42,927,000 38,970,000 R2.1.31



3 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

33 〃
環境建設部
　　　建設課

市道庄原高線（2工区）災害防除
工事

東本町 ㈱大和建設 藤原 由雄 35,000,000 35,801,000 31,647,000 R2.2.28

34 〃 〃 王子谷線林道災害復旧工事 川北町 小林建設㈱ 小林 茂樹 8,110,000 8,194,000 7,174,000 R1.12.27

35 〃
西城支所
　地域振興室

5361/210 西城下宮水路災害復旧
工事

西城町平子 ㈱下田建設 下田 剛志 6,029,000 6,090,000 5,304,000 R1.12.27

36 〃 〃
78/210 西城松尾農地外1件災害
復旧工事

西城町高尾 三宅建設㈱ 三宅 弘人 4,870,000 4,920,000 4,257,000 R1.9.30

37 〃 〃
5009/210 西城田澤道路災害復旧
工事

西城町入江 ㈱下田建設 下田 剛志 2,999,000 3,030,000 2,638,000 R1.9.30

38 〃
東城支所
　産業建設室

415/210 東城牧田農地災害復旧
工事

東城町塩原 奥田重機㈱ 奥田 利幸 16,700,000 16,730,000 15,046,000 R1.9.30

39 〃 〃
第3026号 市道久代中央線外2件
道路災害復旧工事

東城町久代（遠
藤宅上外）

㈲山崎組 山崎 勝義 8,100,000 8,176,000 7,157,000 R2.3.31

40 〃 〃
511/210 東城瀬尾（俊）農地災害
復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,800,000 1,860,000 1,626,000 R1.9.30

41 〃 〃
5190/210 東城下谷地区2号道路
災害復旧工事

東城町帝釈宇
山

㈱斎藤組 斎藤　健 1,670,000 1,690,000 1,478,000 R1.12.27

42 〃 〃
302/210 東城黒川農地災害復旧
工事

東城町川西 奥田重機㈱ 奥田 利幸 1,670,000 1,680,000 1,471,000 R1.12.27

43 〃 〃
479/210 東城本田（和）農地災害
復旧工事

東城町帝釈始
終

奥田重機㈱ 奥田 利幸 1,580,000 1,590,000 1,396,000 R1.12.27

44 〃 〃
5697/210 東城磯川水路災害復旧
工事

東城町保田 中国住建㈱ 和田 一利 1,270,000 1,290,000 1,120,000 R1.12.27

45 〃
高野支所
　地域振興室

102/210 高野上田2号農地災害復
旧工事

高野町奥門田 ㈲湯川建材 名越　弘 1,750,000 1,780,000 1,546,000 R1.12.27

46 〃
比和支所
　地域振興室

5801/210 比和次山前頭首工災害
復旧工事

比和町

47 〃 〃
5306/210 比和福光水路災害復旧
工事

比和町

48 〃 〃
5302/210 比和木曽水路災害復旧
工事

比和町 ※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。



4 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

49 〃
環境建設部
　都市整備課

下高自治振興センター1階照明設
備改修工事

高野町下門田
地内

㈲ミマデンキ 畑　義文 2,010,000 2,091,000 1,874,000 R1.9.30

50 7月25日 〃
口和郷土資料館本館屋根他改修
工事

口和町永田地
内

㈲堂前建築工業 堂前 裕治 5,700,000 5,928,000 5,322,000 R1.9.30

51 〃
環境建設部
　　　建設課

界谷小峠その1線林道災害復旧
工事

川北町 ㈱加島建設 加島 俊次 2,670,000 2,699,000 2,352,000 R1.12.27

52 〃
東城支所
　産業建設室

381/210 東城河内農地災害復旧
工事

東城町加谷 奥田重機㈱ 奥田 利幸 14,820,000 14,840,000 13,456,000 R1.9.30

53 〃
環境建設部
　　　建設課

持丸地区園芸作物条件整備工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 14,000,000 14,100,000 12,390,000 R2.2.28

54 〃
東城支所
　産業建設室

335/210 東城下川農地災害復旧
工事

東城町粟田 奥田重機㈱ 奥田 利幸 5,650,000 5,660,000 4,933,000 R1.12.27

55 〃 〃
5730/210 東城久岡水路災害復旧
工事

東城町新免 ㈲山崎組 山崎 勝義 4,500,000 4,570,000 3,973,000 R1.12.27

56 〃 〃
5699/210 東城新川2号水路災害
復旧工事

東城町保田 中国住建㈱ 和田 一利 4,200,000 4,240,000 3,687,000 R1.12.27

57 〃 〃
465/210 東城横路（政）農地災害
復旧工事

東城町森 中国住建㈱ 和田 一利 2,830,000 2,850,000 2,475,000 R1.9.30

58 〃 〃
5195/210 東城久代16号道路災害
復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 2,650,000 2,690,000 2,373,000 R1.12.27

59 〃 〃
520/210 東城横山（勝）農地災害
復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 2,160,000 2,210,000 1,915,000 R1.12.27

60 〃 〃
514/210 東城長田（直）1号農地災
害復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,900,000 1,950,000 1,691,000 R1.12.27

61 〃
環境建設部
　　　建設課

市道戸宇受原線道路舗装工事 東城町戸宇 ㈲宮田工務店 宮田　豊 1,203,000 1,389,000 1,203,000 R1.9.30

62 〃
環境建設部
　都市整備課

駅前広場周辺公園設計業務委託
中本町二丁目
地内

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 2,700,000 2,875,000 R2.1.31


